关于举办“2025 年度美国专利典型案例回顾
与评析”海外专场演讲会的通知

各相关企业：

为助力奉贤区企业更好地应对海外知识产权纠纷，提升企业

海外知识产权风险防控与纠纷应对能力，奉贤区知识产权快速维

权中心协同上海市知识产权保护中心，定于 2026 年 1月 30 日联

合多单位举办一场海外知识产权专题演讲会。本次会议特邀国家

海外知识产权纠纷应对指导知名专家桂佳律师，深入解析 2025

年度美国专利领域的典型与最新案例。

一、演讲主题

2025 年度美国专利典型案例回顾与评析

二、演讲嘉宾

桂佳 律师（国家海外知识产权纠纷应对指导知名专家）

三、组织机构

主办单位

上海市知识产权保护中心

上海市商务委员会上海国际贸易知识产权海外维权服务基地

上海对外经贸大学海外知识产权保护人才培训基地

协办单位

上海市奉贤区知识产权快速维权中心

松江海外维权援助基地

虹桥商务区海外维权援助基地

黄浦海外维权援助基地

支持单位

上海市计算机行业协会

上海科技法律联盟数字经济专委会

四、时间与地点

时间：1 月 30 日（星期五）下午 14:00—17:00

地点：上海对外经贸大学海外知识产权保护人才培训基地

（长宁区古北路 620 号综合楼 326 会议室）

五、参会对象

面向企业知识产权负责人、法务人员、涉外业务管理人员及

相关技术人员开放，计划邀请企业约 100 家。

六、主要内容

1. 2025 年度美国专利司法与行政典型案例梳理

2. 案例背后的法律趋势与裁判思路分析

3. 中国企业涉美专利纠纷的风险提示与应对策略

4. 互动交流与实务答疑

七、 报名方式

请有意参加的人员于 1 月 29 日前，扫描下方二维码填写报

名信息。线下参会名额有限，按报名顺序优先安排。

八、 注意事项

线下参会请提前 15 分钟签到入场；

九、 联系方式

上海市知识产权保护中心

联系人：杨老师；联系电话：021-53394068；邮箱：

shhwjfyd@126.com

上海市奉贤区知识产权快速维权中心

联系人：赵老师；联系电话：021-37560680；邮箱：

fxkswq@163.com

特此公告。

上海市奉贤区知识产权快速维权中心

2026 年 1 月 22 日